КОМИТЕТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

ПРИКАЗ

_____31.07.2015_________
№ ___179_____

Волгоград
Об утверждении Плана мероприятий по реорганизации государственного учреждения здравоохранения Волгоградской области ГУЗ «Детская поликлиника №3»
   В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Волгоградской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Волгоградской области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 20.12.2010 № 691-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Волгоградской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Волгоградской области и внесения в них изменений», постановлением Администрации Волгоградской области от 27.07.2015 № 448-п «О реорганизации государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области», приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 29.07.2015 № 2484 «Об утверждении Плана мероприятий по реорганизации государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации государственного учреждения здравоохранения «Детская поликлиника №3» в форме присоединения к нему государственных учреждений здравоохранения «Детская поликлиника №17», «Детская поликлиника №27» ( далее – План мероприятий по реорганизации).

2. Осуществить указанную реорганизацию в пределах плановых назначений, предусмотренных планами финансово-хозяйственной деятельности реорганизуемых государственных учреждений.

3. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий и представления документов, подтверждающих реорганизацию учреждения и исключения из Единого государственного реестра юридических лиц присоединяемого учреждения не позднее 29 января 2016 года.
4. Назначить ответственных лиц за проведение реорганизационных     мероприятий по ГУЗ «Детская поликлиника №3»:

4.1 . Назначить ответственными за представление проекта структуры реорганизованного государственного учреждения здравоохранения  ГУЗ «Детская поликлиника №3» в отдел экономического планирования и финансирования комитета здравоохранения и в сектор государственной службы и кадровой работы комитета здравоохранения в срок до 24 августа 2015 года заместителя врача по медицинской части Куватову Т.Н., заместителя главного врача по экономическим вопросам Смолянову Т.А.
4.2 . Назначить ответственным за представление проекта штатного расписания реорганизованного государственного учреждения здравоохранения  ГУЗ «Детская поликлиника №3» с пояснительной запиской, содержащей указания о предлагаемых к сокращению и введению новых штатных должностей и их количества в срок до 24 августа 2015 года заместителя главного врача по экономическим вопросам Смолянову Т.А.

4.3 . Назначить ответственным за представление в комитет здравоохранения в течение десяти рабочих дней со дня государственной регистрации изменений в Устав юрисконсульта  Кокшилову О.Н.:

а) копию изменений в Устав с отметкой о государственной регистрации;

б) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

    4.4.   Назначить ответственным за направление сообщения о начале
          процедуры реорганизации в налоговый орган по месту нахождения

           учреждения и в орган, занимающийся регистрацией юридических лиц,

           с указанием формы реорганизации  юрисконсульта  Кокшилову О.Н.:

    4.5.   Назначить ответственным за подготовку и подписание договора

          присоединения между государственными учреждениями

          здравоохранения   «Детская поликлиника №3»,   «Детская поликлиника

          №17», «Детская поликлиника №27» юрисконсульта  Кокшилову О.Н.:

    4.6.  Назначить ответственным за размещение в «Вестнике

          государственной регистрации» дважды с периодичностью один раз в
          месяц уведомления о своей реорганизации, в котором указываются

 сведения о каждом участвующем в реорганизации, создаваемом (продолжающем деятельность) в результате реорганизации юридическом лице, форма реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные законом (п. 1 ст. 60 Гражданского кодекса, Приказ ФНС России от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@ « Об обеспечении публикации и издания сведений о государственной регистрации юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации») главного бухгалтера Аханову Г.Н.
Вторая публикация помещается не ранее дня, следующего за днем истечения одного месяца со дня помещения первого уведомления о реорганизации (п.12 Письма № МН-22-6/64@).

   4.7.   Назначить ответственными за передачу-прием документов, материальных ценностей, архивов, объектов движимого и недвижимого имущества, отведенных земельных участков присоединяемых учреждений, в соответствии с актами приемки-передачи имущества и обязательств на баланс в объемах, подтвержденных передаточным актом материально ответственных лиц: главного бухгалтера Аханову Г.Н., начальника АХО Пруткова И.В., главную медицинскую сестру Глебову В.В., бухгалтера Зеленецкую И.В.
     4.8.  Назначить ответственным за утверждение штатного расписания  реорганизованного государственного учреждения здравоохранения ГУЗ «Детская поликлиника №3» заместителя главного врача по экономическим вопросам Смолянову Т.А.

     4.9.  Назначить ответственным за внесение изменений в Устав учреждения и их утверждение комитетом здравоохранения Волгоградской области

         юрисконсульта  Кокшилову О.Н.
     4.10.   Назначить ответственным за регистрацию изменений в Уставе учреждения в налоговом органе (представляется вместе с договором о присоединении, передаточным актом в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей») юрисконсульта  Кокшилову О.Н.

     4.11.   Назначить ответственным за передачу бюджетных данных (объемов бюджетных ассигнований) заместителя главного врача по экономическим вопросам Смолянову Т.А.

    4.12.  Назначить ответственным за издание приказов о сотрудниках присоединяемого учреждения с указанием даты, с которой они являются сотрудниками учреждения, к которому происходит присоединение, внесение записей в трудовые книжки о переименовании учреждения и др., принятие по акту личных карточек формы Т-2 и трудовых книжек, а также лицевых карточек работников по учету заработной платы специалиста по кадрам Жарову К.А.

    4.13. Назначить ответственным за отражение в учете данных  передаточного баланса, лимитов бюджетных обязательств, объемов финансирования, кассовых и фактических расходов реорганизуемого учреждения в главной книге и регистрах бухгалтерского учета, а также в бухгалтерской отчетности с начала года главного бухгалтера Аханову Г.Н.

     4.14.   Назначить ответственным за  обеспечение государственной регистрации прав оперативного управления на недвижимое имущество (здания, сооружения) и прав постоянного ( бессрочного) пользования земельными участками в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним юрисконсульта  Кокшилову О.Н.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                    Н.В. Лепилкина

Заместитель главного врача

по медицинской части                                                                                        Т.Н. Куватова

Главный бухгалтер                                                                                                  Г.Н. Аханова

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам                                                                              Т.А. Смолянова

Главная медицинская сестра                                                                               В.В. Глебова

Специалист по кадрам                                                                                            К.А. Жарова

Начальник АХО                                                                                                   И.В. Прутков

Бухгалтер                                                                                                            И.В. Зеленецкая

Юрисконсульт                                                                                                    О.Н. Кокшилова